OITAVO TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO DE LOCAÇÃO CELEBRADO EN-

TRE A FINANCIADORA DE ESTUDOS E

PROJETOS – FINEP E SANSIM SERVI-

ÇOS MÉDICOS LTDA.

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, empresa pública federal,
vinculada ao Ministério de Ciência, Tecnologia e Inovações – MCTI, com sede em
Brasília/DF, e serviços nesta cidade, à Praia do Flamengo, 200, 1º andar, Flamengo, Rio
de Janeiro/RJ, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante denominada
Finep e SANSIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com sede em Paulínia/SP na Av Doutor
Heitor Nascimento, 196 - bloco A, sala 12 - Jardim America, inscrita no CNPJ sob o nº
73.887.424/0001-93 e filial na Rua Durvalina Moura de Andrade, 67, Casa 262, Parque
Aeroporto, Macaé, RJ, CNPJ nº 73.887.424/0029-94, doravante denominada
CONTRATADA, por seus representantes legais ao final identificados, firmam o presente
Termo Aditivo de acordo com o art. 81 da Lei 13.303/2016, com base na autorização da
Diretoria Administrativa e da Superintendência da ALOG e de acordo com as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente aditivo tem por objeto:

1.1. corrigir o item 1.1 do termo aditivo nº 20.21.0050.07, que se encontra
omisso quanto à possibilidade de encerramento do contrato antes do prazo da
renovação caso o procedimento licitatório em curso seja encerrado.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA REDAÇÃO DO ITEM 1.1

2. Através do presente instrumento o item 1.1 do Sétimo Termo Aditivo passa a ter a
seguinte redação:

1. O presente aditivo tem por objeto:

FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO
CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 21 0050 08

1.1. a renovação do prazo de vigência do contrato por mais 6 (seis)
meses a contar de 24/02/2025, ou até que se conclua o processo
licitatório, o que ocorrer primeiro;

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO

3. Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato inicial, no que não
colidirem com o presente.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento

juntamente com as testemunhas abaixo.

Rio de Janeiro,

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_________________________

    Finep

Pela CONTRATADA: SANSIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

             ______________________
             Sansim

             ______________________

Sansim

TESTEMUNHAS:

              __________________________               __________________________

		776e12d1-d159-488c-8b4c-7c4096178e22
	2025-04-02T13:31:24-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-04-02T14:07:59-0300
	Assina Finep
	[02506911839] J. L. SIMONETTI
	Assinado utilizando certificado digital através do Portal de Assinaturas da FINEP, por [02506911839] J. L. SIMONETTI. Identificador da Assinatura(AUID): C90747EE7388400DBF76C777085397A7

		2025-04-04T09:17:35-0300
	Assina Finep
	JANAINA PREVOT NASCIMENTO
	Assinado utilizando certificado digital através do Portal de Assinaturas da FINEP, por JANAINA PREVOT NASCIMENTO. Identificador da Assinatura(AUID): 51C72255CD174D85BDCAC581772B31F4

		2025-04-04T10:50:59-0300
	Assina Finep
	PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
	Assinado utilizando certificado digital através do Portal de Assinaturas da FINEP, por PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA. Identificador da Assinatura(AUID): 97081F55EE1C47AB9D2DBF185E948C44

		2025-04-04T14:38:02-0300
	Assina Finep
	JOMAR ROLLAND BRAGA NETO
	Assinado utilizando certificado digital através do Portal de Assinaturas da FINEP, por JOMAR ROLLAND BRAGA NETO. Identificador da Assinatura(AUID): DE79C89171574472A0892CD587B2ABA3